



# MARMARİS YEREL BASIN ÇALIŞTAYI

Türkiye'nin 81 ilinden 300'e yakın gazeteci, Anadolu Buluşması "Yerel Medya Çalıştayı" programı çerçevesinde Marmaris'te buluştu. Marmaris Belediyesi'nin bu yıl 3. kez düzen-

lediği çalıştayda, basın mensupları bir araya gelerek yerel medyanın önemi ve mevcut sorunların çözümü noktasında önemli istişarelerde bulundu. 2'de



# CUMHURİYET

31 EKİM 2023 SALI

YIL: 46

SAYI: 225

R. KAYA TEPE

BAŞKAN'DAN...

1923

3'te



# MERSİN'DE CUMHURİYET BAYRAMI COŞKUYLA KUTLANDI

Mersin'de Cumhuriyet Bayramı coşkuyla kutlandı. Kutlamalarda jandarma komandolarının silahları ile yaptığı gösteri ve zeybek oyunu büyük beğeni aldı.

Mersin'de 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları, Mersin Valisi Ali Hamza Pehlivan'ın sabah saat 09.30'da Kültür Merkezi Şeref Salonunda tebrikleri kabulüyle başladı. Akdeniz Bölge ve Garnizon Komutanı Tuğamiral Murat Fırat ve Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer ile kent protokolü, siyasi partiler, askeri erkan ve sivil toplum örgütlerinin temsilcilerinin katıldığı törende Vali Pehlivan, tek tek tebrikleri kabul etti. Tebrik töreninin ardından kutlamalar Cumhuriyet Meydanı'nda devam etti. Buradaki törene vatandaşlar ve öğrenciler de katıldı. Törende Vali Pehlivan, Tuğamiral Fırat ve Başkan Seçer ile birlikte cipe binerek meydana çıkarak öğrenciler ve halkın bayramını kutladı, ardından saygı duruşunda bulunularak İstiklal Marşı okundu.

"VATANINA, MİLLETİNE AŞIK BİR MEDENİYETİN TEMSİLCİLERİYİZ" Törende konuşan Vali Pehlivan, Türk milletinin tarihi şanla, şerefle, gururla, takdire şayan başarılarla, tarihi zaferlerle ve destanlarla dolu olduğunu belirterek, "Yüreği sevgiyle, merhametle, inançla, kararlılıkla, vatan sevdasıyla, vatana bağlılığıyla, bayrak

ve bağımsızlık aşkıyla dolu bir milletin mensuplarıyız. Halime gül, zalime diken olan bir medeniyetin mensuplarıyız. İncinse de incitmeyen, güçlü iken affetmesini, zorda dahi olsa lütfetmesini bilen bir medeniyetin mensuplarıyız. Vatanına aşık olan, bayrağına aşık olan, ona düşman eli değdirtmeyen, değdirtmeyecek olan bir medeniyetin temsilcileriyiz. Böyle bir tarihe, böyle bir yüreğe, böyle bir medeniyete sahip bir millet olarak tarih boyunca o uzun yolculuğumuz boyunca Cumhurbaşkanlığımızın forsuada temsil edilen ve 100 yıl önce en son ve ilelebet var olacağına inandığımız Cumhuriyetin temellerini atmış ve bugünlere gelmiş bir milletin mensupları olarak, haklı gurur ve onur içerisindeyiz. Bu haklı gurur ve onurla Cumhuriyet Bayramımızı kutluyoruz" dedi.

"TÜRK MİLLETİ AÇ VE SUSUZ KALMIŞ AMA ASLA VATANSIZ KALMAMIŞTIR" Türk milletinin uzun tarih yolculuğunda çeşitli zorluklardan geçtiğini vurgulayan Pehlivan, "Zaman zaman belki aç kalmıştır, susuz kalmıştır ama asla vatansız kalmamıştır. Asla bağımsızlığın dan ödün vermemiştir. İşte 100 yıl



önce. 600 yıl dünyaya hükmeden Osmanlı Devleti çeşitli sebeplerle yedi düvelin de üzerine gelmesiyle bitap düşmüştü ve düşman güçleri 'Herhalde bu kez başarıyoruz. Bu kez Türk milletine diz çöktürecek' dediği bir anda yine hayalleri suya düşmüştü. Çünkü özgürlük olmayan bir ülkede yıkılış vardır, özgürlük olmayan ülkede ölüm vardır. Kurtuluşun, ilerlemenin anası özgürlüktür. Birinci Dünya Savaşı bitti ama bizim mücadelemiz bitmedi. 'Ya istiklal ya imihlal' diyen Gazi Mustafa Kemal

Atatürk çıkmış ve Kurtuluş Savaşı'nı başlatmıştır. Atatürk milletin önünde yürümüş, millet de onu takip etmiş, kadınıyla, erkeğiyle, çocuğuyla, genciyle bu mücadeleyi vermiştir. Bu mücadelenin ne kadar zor ve zorluklar içerisinde verildiğini iyi biliyoruz. Bugünler vesilesiyle bu zorlu mücadeleyi veren ecdadımızı hiçbir zaman unutmamamız, unutmayacağımız yad ediyoruz. Nice kahramanlarımız var, nice yiğitlerimiz var, yaş küçük ama kendi yiğit delikanlıları

rımız var. Kılık değiştirip cepheye koşan Halime Çavuşları, kundaktaki bebeğini bırakıp cepheye koşan Nene Hatunları, Kahramanmaraş'ta Ulu Cami'nin kürsüsünde 'Kalede düşman bayrağı varken biz burada cuma namazı kılamayız' diyerek 'Maraş bize mezar olmadan düşmana gülzar olmaz' diyen Rıdvan Hocaları, düşmana yük taşıyan 150 araçlık konvoyu tahrip ederek Antep'e girmesini engelleyen Şahin Beyleri, Ali Efeler, Şerife Bacıları ve daha nice isimli, isimsiz kahramanları asla

unutmadık, unutmayacağız. Onlar yavrusunu, bebeğini değil, istiklalini, gençliğini değil, istiklalini, canını değil, vatanını önceliklendirdi. Ve yurdun dört bir tarafında canı pahasına cansiperane bir mücadele ortaya koyarak işte bu vatani, bu yurdu, bu devleti ilelebet payidar kılmak şeklinde bizlere teslim etti. Biz bu kahramanlarımızı hatırlarken sorumluluklarımızı da hatırlıyor, sorumluluklarımızın bilincinde olmamız gerektiğini de ifade ediyor, idrak ediyoruz" ifadelerini kullandı.

## Cumhuriyet'in Işığında 100'ümüzde



Mersin Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet'in 100. yılı dolayısıyla kent genelinde hayata geçirdiği etkinliklerle, Mersinlilerin dolu dolu bir bayram coşkusu yaşamalarını sağladı. 6'da

## AKDENİZ BELEDİYESİ GÖNÜLLERE DOKUNUYOR

Gönül belediyeciliği ilkesiyle toplumsal farkındalık yaratıp ses getiren, ilk ve örnek sosyal projelerle her yaş ve kesimden vatandaşa ulaşan Akdeniz Belediyesi, dernlere derman oluyor, mağdur ve ihtiyaç sahibi vatandaşların gönlüne dokunuyor. 4'te

Şener MERMER

Spor futboldan mı ibaret?

Yazısı Sayfa 6'da

Baha Sadık AKINER

Atatürk, 29 Ekim 1923'ü anlatıyor

Yazısı Sayfa 2'de

"Mersin Basınının Duayenleri'nin" 7.konuğu gazeteci Nuran Tunç

Yıl, 1975... Genç bir kadın, eşinin sahip olduğu Mersin'de yayın yapan yerel bir gazetesinin, Güney gazetesinin başına geçiyor. Tahmin edersiniz ki, o yıllarda genç bir kadının o gazetesinin haber, ilan, reklam, baskı ve dağıtım gibi sorumluluklarının tümünü yüklenmesi; dahası kendi gazetesini ile birlikte ulusal bir haber ajansı ve ulusal bir gazetede başarılı gazetecilik yapması akışlanacak bir olaydır dostlar...2'de



## MGC Başkanı Rüstem Kaya Tepe'den 29 Ekim Cumhuriyet bayramı kutlama mesajı

Mersin Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Başkanı Rüstem Kaya Tepe, yayımladığı mesajda 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet'in 100. Yıldönümünü kutladı. Başkan Tepe, büyük mücadelelerin sonucunda alınan zaferlerin, Cumhuriyet'in ilanıyla sonuçlandığını altını çizerek, Cumhuriyet'in 100. yıldönümünü kutlamanın mutluluğu ve onurunu yaşadığını belirtti. 2'de



100.yıl Büyük Cumhuriyet yürüyüşü için Basın toplantısı Mersin Gazeteciler Cemiyeti'nde yapıldı. 4'te

## MERSİN LİMANI BÜYÜYOR, ROTALAR YENİDEN ÇİZİLİYOR

MERSİN PORT CONTINUES TO EXPAND, REDRAWING ROUTES

Dünyanın en büyük 100 limanından biri olan MİP, Türkiye'de lider konumdadır. MİP, one of the top 100 ports of the World, is in the leading position in Turkey.



MİP  
MERSİN PORT  
A MEMBER OF ROTEX

www.mersinport.com.tr

C  
M  
Y  
K

**Baha Sadık AKINER****Atatürk,  
29 Ekim 1923'ü  
anlatıyor****Yazısı Sayfa 2'de**

28 Ekim 1923, Çankaya Köşkü. Soğuk bir Ankara akşamı. Mustafa Kemal ATATÜRK'ün "Efendiler, yarın Cumhuriyet'i ilan edeceğiz!" başlıklı konuşmasını yaptığı akşam yemeği...

"Türkiye Devleti'nin hükümet şekli, Cumhuriyet'tir." dediği...

"Bunu; Anayasa'mıza, yarınki Meclis toplantısında koyduracağız. Hazırlıklarımızı, bir kez daha gözden geçirmemiz lazım." diye devam ettiği hani...

\*\*\*

O geceyi ve sonrasında ATATÜRK şöyle anlatır:

"Bir yemek esnasında "Yarın Cumhuriyet'i ilan edeceğiz" dedim. Orada bulunan arkadaşlar, derhal fikrime katıldılar. Yemeği bıraktık. O dakikadan itibaren nasıl hareket edileceği hakkında kısa bir program yaptım ve arkadaşları vazifelendirdim. Yaptığım programın ve verdiğim talimatların uygulanışını göreceksiniz.

Cumhuriyet ilanına karar vermek için, Ankara'da bulunan bütün arkadaşlarımı çağırma ve onlarla görüşmeye ve münakaşaya asla lüzum ve ihtiyaç görmedim. Çünkü onların aslında ve tabii olarak benimle bu hususta aynı düşüncede olduklarından şüphe etmiyordum. Hâlbuki o sırada Ankara'da bulunmayan bazı kimseler yetkileri olmadığı halde, kendilerine haber verilmeden, fikir ve rızaları alınmadan Cumhuriyetin ilan edilmesini bize güvenme ve bizden ayrılma vesilesi saydılar.

O gece birlikte bulunduğumuz arkadaşlar, konuşmanın ardından erkenden ayrıldılar. Yalnız İsmet Paşa kaldı. İsmet Paşa, Çankaya'da misafirimdi. Onunla bir kanun tasarısı hazırladık. Bu tasarıda 20 Ocak 1921 tarihli Teşkilat-ı Esasiye Kanunu'nun devlet şeklini tespit eden maddelerini şu şekilde değiştirmiştim: Birinci maddenin sonuna "Türkiye Devleti, Büyük Millet Meclisi tarafından idare olunur. Meclis, Hükümetin ayrıldığı idare kollarını icra vekilleri yani bakanlar vasıtasıyla yönetir."

\*\*\*

O günü anlatmaya devam eder Mustafa Kemal ATATÜRK:

"Öğleden sonra saat bir buçukta, Parti Genel Kurulu yeniden Fethi Bey'in başkanlığında



toplandı. İlk söz bendeydi. Kürsüye çıktım ve şu konuşmayı yaptım: Muhterem arkadaşlar, uğraştığımız meselenin çözümünde karşılaşılan güçlüğün sebebi bütün arkadaşlarca anlaşılmalıdır kanaatindeyim. Eksiklik, yanlışlık, takip etmekte olduğumuz usul ve şekildedir. Gerçeği şu ki; yürürlükteki Teşkilat-ı Esasiye Kanunu'na göre bir hükümet kurmaya teşebbüs ettiğimiz zaman, bütün arkadaşların her biri tek tek vekilleri ve Vekiller Heyeti'ni seçmek zorunda kalıyor. Görülüyor ki;

bu usul bazen, birçok karışıklıklara sebep oluyor. Yüksek heyetiniz bu güçlüğün giderilmesiyle ilgili beni görevlendirdiniz. Ben de bu arz ettiğim görüşten hareket ederek düşündüğüm şekli tespit ettim. Onu teklif edeceğim. Teklifim kabul edilirse kuvvetli ve kendi içinde anlaşmış bir hükümet kurmak mümkün olacaktır. Devletimizin şeklini ve mahiyeti tespit eden ve hepimiz için gaye olan Teşkilat-ı Esasiye Kanunu'muzun bazı noktalarını açıklığa kavuşturmak lazımdır. "Teklif şudur!" dedikten sonra bilinen tasarıyı okutmak üzere kâtip beylerden birine uzatarak kürsüden ayrıldım.

Abdullah Azmi Efendi'nin "Meselenin önemi meydandadır. Görüşme devam etsin" diye yükselen itirazına rağmen görüşmenin yeterliği kabul olundu. Ondan sonra teklifin bütünü ve arkasından maddeleri birer birer okunarak görüşüldü ve kabul edildi.

Parti grubu toplantısına son verildi ve hemen Meclis toplantısı açıldı. Akşam olmak üzereydi. Saat altı idi. Kanun teklifi; Kanun-i Esasi Encümeni (Anayasa Komisyonu) tarafından usulüne göre incelenerek tutanağı hazırlanırken, Meclis diğer bazı meselelerle meşgul oldu. Nihayet Başkanlık kürsüsünde bulunan Başkan Vekili İsmet Bey Meclis'e şu bilgiyi verdi: Kanun-i Esasi Encümeni,

Teşkil-ı Esasiye Kanunu'nda değişiklikler yapılması hakkındaki tasarrufların öncelikle ve derhal görüşülmesini teklif ediyor.

"Kabul" sesleri üzerine tutanak okundu. Teklif olunduğu üzere görüşüldü. Nihayet kanun, birçok konuşmacıların "Yaşasın Cumhuriyet!" sesleriyle alkışlanan konuşmalarıyla kabul edildi.

Bunun üzerine Cumhurbaşkanı seçimi için Meclis'te oylamaya geçildi. Toplanan oyların neticesini başkanlık kürsüsünde bulunan İsmet Bey, Genel Kurul'a şu şekilde bildirdi: Cumhurbaşkanlığı için yapılan oylamaya, yüz elli sekiz kişi katılmış ve biri çekimser olmak üzere yüz elli yedi üye, Ankara mebusu Mustafa Kemal Paşa'yı Cumhurbaşkanı seçmişlerdir."

\*\*\*

O bir üye Mustafa Kemal ATATÜRK'tü dostlar.

Minnettarız Atam. Minnettarız ATATÜRK'ün silah - akıl arkadaşları, bu vatan toprağını kanlarıyla sulayan atalarımız. Açtığımız yolda, gösterdiğiniz ışıkla durmadan yürüyeceğimize ve sonsuza kadar bize mirasınız Cumhuriyet'imizi sürdüreceğimize ant içeriz.

NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE!

## DOĞU AKDENİZ'DEKİ MEDENİYETLERİN İZLERİ KAZILARLA GÜN YÜZÜNE ÇIKIYOR

Asırlardır çok sayıda medeniyete ev sahipliği yapan Hatay başta olmak üzere Mersin, Osmaniye ve Adana'da antik kentlerde yürütülen kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan bulgular, tarihe ışık tutuyor.

UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde yer alan, tarihte "Yenilmez Şehir" adıyla bilinen Adana'nın Kozan ilçesindeki Anavarza Antik Kenti'nde, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü ile Adana Valiliği gözetiminde sezon kazısı ve restorasyon çalışmaları devam ediyor.

aldığı Kilikya Generali İllus'a ait olduğu değerlendirilen hamam-saray kompleksi bulunan antik kentte bu sezonki kazılarda tarihe ışık tutacak yeni buluntulara ulaşılmaya çalışılıyor.

Anavarza'da 4 Eylül'de başlayan kazılar, sütunlu caddedeki dükkanların gün yüzüne çıkarılması için sürdürülüyor. Antik kentteki Romalıların 3. yüzyılda Perslere karşı kazandığı zaferin anısına inşa ettirilen "Zafer Takı" olarak adlandırılan kapıda ekipler restorasyon çalışmaları yürütüyor.

izlerini taşıyan Kelenderis Antik Kenti'nde arkeolojik kazılar, 36 yıldır sürüyor. İçerisinde Roma dönemine ait hamam, odeion (müzikal faaliyetlerin yapıldığı yer), bazilikal planlı kilise ve mozaiklerin bulunduğu antik kentteki sezon kazıları, Batman Üniversitesi Arkeoloji Bölüm Başkanı Doç. Dr. Mahmut Aydın başkanlığındaki 25 kişilik ekip tarafından yürütülüyor.

Bu sezon, altında Helenistik Dönem'e ait seramikler yer alan tabanlar ortaya çıkan



Antik dünyanın ilk çift şeritli yolunun yanı sıra görkemli kapısı ve surlarıyla öne çıkan yaklaşık 7 bin 500 yıllık geçmişe sahip antik kentte, bu sezonki kazılarda 10 işçi görev alıyor. Geçen sezon sütunlu cadde, "Zafer Takı" ve hamam etrafında şekillenen ve üzerinde Grekçe yazıtın yer

### MERSİN'DEKİ KAZILARDA TANRIÇA HEKATE FİGÜRÜ BULUNDU

Mersin'deki Kelenderis, Olba, Elaiussa Sebaste ve Soli Pompeipolis antik kentlerinde ekiplerin kazı çalışmaları devam ediyor. Aydıncık ilçesinde farklı medeniyetlerin

antik kentte, yaklaşık 2 bin 300 yıllık olduğu değerlendirilen 3 başlı tanrıça Hekate figürü de bulundu. Kazı ve koruma çalışmalarının devam ettiği antik kentte, Roma dönemine ait odeionu tamamen ortaya çıkarılması, bölgenin de 2 yıl içerisinde turizme açılması planlanıyor.



## "Mersin Basınının Duayenleri" zincir söyleşilerinin 7.konuğu gazeteci Nuran Tunç

İçel Sanat Kulübü ile Mersin Gazeteciler Cemiyetinin ortak projesi "Mersin Basınının Duayenleri" zincir söyleşilerinin 7.konuğu gazeteci Nuran Tunç oldu.

Yıl, 1975... Genç bir kadın, eşinin sahip olduğu Mersin'de yayın yapan yerel bir gazetenin, Güney gazetesinin başına geçer. Tahmin edersiniz ki, o yıllarda genç bir kadının o gazetenin haber, ilan, reklam, baskı ve dağıtım gibi sorumluluklarının tümünü yüklenmesi; dahası kendi gazetesi ile birlikte ulusal bir haber ajansı ve ulusal bir gazetede başarılı gazetecilik yapması alkışlanacak bir olaydır dostlar...

Matbaacılığın, haber, yazı ve fotoğraf bilgilerinin o günlerin koşullarına göre yani iletişimin oldukça zor olduğu zamanlarda bir gazetenin sorumluluğunu üstlenmek. Hele ki bir kadın olarak...

O kadın gazeteci, başarılı bir biçimde birden ortaya çıkar ve ardından söz ettirmeye başlar...

Bugünkü konumuz; gazeteci büyüğümüz, ustamız Nuran Tunç...

"Mersin Basınının Duayenleri - Geçmişten Günümüze Mersin" zincir söyleşilerimizin de yedinci konuğu...

\*\*\*

Halil Bey'den olur, Nazife Hanım'dan doğar bebek Nuran...

Güzeller güzeli Nazife Hanım, Mersin'in Dikilitaş Mahallesi'nde doğmuş büyükmüş. Baba Halil Kınay ise Selanik'ten Mısır'a göç etmiş bir aileden gelip sonrasında Mersin'e yerleşen bıçkın bir delikanlı...

Halil Bey; eski yoğurt pazarında zahire tüccarlığı yapan, o zamanların Mersin iş dünyasının saygın isimleri arasında yer almakta...

Hayat bu, kim kestirebilmiş ki yaşanacakları? Kim bilebilmiş ki gelecek zamanı ve olacakları? Camiîşerif Mahallesi'nde doğan Küçük Nuran, henüz 6 yaşındayken annesi



rini alır...

\*\*\*

Gazetecilik zor bir iştir dostlar. Dik durmak, güce boyun eğmemek, feraset gerektirir. Bilenler bilir... Hele ki teknolojik yetersizliklerin olduğu o yıllarda gazeteci patron bir kadınsa; bu, daha da zordur...

Her zaman emeğin yanında olan, toplumsal yaşam pence-resinden bakıldığında kadın olmanın bilincini unutmayan Nuran Tunç; bu zorluğu kısa zamanda kolaylaştırmayı bilmiş, duruşu ve çalışmalarıyla fark yaratmıştır...

Kendisine özgü mesleki ilkelereyle sürdürdüğü gazetecilik dalında aldığı her ödülün ona yenilerini getirmesi boşuna değil elbet...

Nuran Tunç'un varlığı, dürüstlüğü ve bitmek bilmez enerjisi; onların birbirine eklendiği günler, haftalar, haftalar, yıllar boyunca sürmüş ve Güney gazetesini tam 45 yıl boyunca yaşatmıştır... Dile kolay! Tam 45 yıl... Eğilmeden, bükülmeden, doğru bildiğini yaparak ve her şeye rağmen hayata dik durarak...

Emeklilik zamanının geldiğini düşünmüş olacak ki, Güney gazetesini 2020 yılında gazeteci büyüğümüz, ustamız Ali Adalıoğlu'na devrederek Nuran ablamız... Sadece gazete mi? Dedim ya: Yanında ulusal basına katkı sunan Anka Ajansı ve Hürriyet gazetesinde sayısız önemli haberlere imzasını attı Nuran abla ve ekibi...

\*\*\*

1997 yılında eşi Cumali Bey'i kaybeden Nuran Tunç, sürekli basın kartı sahibidir. Evlatları Yıldız ve Aydan ile torunları Nuran ve Elif ile birlikte; sağlıklı, yaşama sevinci dolu daha nice yıllar ve güzel bir yaşam dilerim Nuran Tunç'a... Allah sizi, evlatlarınızın, torunlarınızın, dostlarınızın ve biz meslektaşlarınızın başından eksik etmesin...



31 EKİM 2023 SALI

YIL: 46 - SAYI: 225

MGC adına İmtiyaz Sahibi

R.Kaya TEPE

YAYIN KURULU

R.Kaya TEPE

Ali Ekber Şen, Fahriye Kutlay Şenyurt, Mehmet Selvi, Abdullah Biçer, Nazmi Akdağ, Abdi Satıroğlu, Bekir Coşkun, Ali Kemal Köseoğlu, Veli Coşkun

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Mehmet SELVİ

Editör

Büşra ELVANOĞLU

Adres:

Üç Ocak Mahallesi Cemal Paşa Caddesi Kat:1 No:1 Akdeniz/MERSİN  
Telefon: 0 324 337 03 03

BASKI

Tertip ve Ofset Hazırlık Baskı Yükselişim Basın Yayın Matbaa Gazetecilik San. Tic. Ltd. Şti. Tesisleri  
Adres: Camiîşerif Mah. 5225 Sk. No:3/ Zemin Kat Akdeniz/ MERSİN  
Tel: 0 324 237 01 89

E-Mail: cukuovagazetesi@gmail.com



**R.Kaya  
TEPE**

**1923**



Milli Mücadele'nin zaferle neticelenmesinin ardından birçok önemli gelişmenin yaşandığı tarihi bir yıl.

Aziz Atatürk'ün, milletçe 'en büyük eserim' dediği Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş yılı.

Aynı yıl, Türkiye İktisat Kongresi toplanmış, TBMM'nin ilk dönemi yeni seçim kararının alınmasıyla birlikte sona ererek ikinci dönem TBMM teşkil edilmiş, savaş döneminin ardından kalıcı sulh sağlanarak Lozan Barış Antlaşması imzalanmış, Cumhuriyetin ilanı yeni rejime geçilmiş, Ankara yeni devletin başkenti olarak seçilmiş, İstanbul düşman işgalinden kurtulmuş ve hem iç hem de dış politikada pek çok önemli olay yaşanmıştır.

Prof.Dr.Utkan KOCATÜRK "Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri" kitabında şöyle diyor;

"Atatürk ilkeleri Türk toplumunun çağdaşlaşması için yapılan Atatürk devrimlerinin temelini oluşturan

ilkelerdir. Bu ilkelerden Cumhuriyetçilik, devlet yönetiminde milli egemenliği milli iradeyi ve özgür seçimi esas alan ilkenin adıdır.

Bu ilkenin yönetim biçimi ve siyasal rejim ifadesi cumhuriyettir.

Cumhuriyet yönetimi milli egemenlik kavramını en iyi temsil edecek, en iyi gerçekleştirecek ve en iyi uygulatacak bir devlet yönetimi şekli olup demokrasinin de en gelişmiş biçimidir.

Atatürk'e göre «Türk Milletinin karakterine ve adetlerine en uygun olan bu yönetim şekli milletin insanca yaşamasını bilmesi, insanca yaşamının neye bağlı olduğunu öğrenmesi» demektir.

Türk milleti yüzyıllar boyunca kendi iradesini kullanmasına engel olan rejimlerin acısını çekmiş nihayet kendine en uygun yönetimin Cumhuriyet olduğunu görmüştür. Bu tarz bir yönetimde egemenliğin herhangi bir kişi zümre veya sınıfla paylaşılması söz konusu olamaz.

Cumhuriyet rejiminde bir görevin ilahi bir kuvvete dayanması veya babadan oğula geçmesi gibi bir vaset usulü yoktur, egemenlik bütünüyle millete aittir. Millet bu egemenliğini kendi seçtiği temsilcileri aracılığıyla kullanır. Seçimle işbaşına gelişi de görev bakımından belli bir dönemi kapsar

yani cumhuriyet rejiminde ömür boyu bir görev söz konusu olamaz. Devleti yönetmeye layık olanlar milletin oyu ve iradesiyle işbaşına gelebilirler.

Cumhuriyetin erdemi ve üstünlüğü buradadır.

Atatürk devrimlerini siyasal, toplumsal, hukuksal, ekonomik ve eğitim/kültür ve sanat devrimleri olarak incelediğimizde cumhuriyetin ilanı Atatürk'ün siyasal devrimlerinden biridir.

24 Temmuz 1923'te Lozan antlaşması imzalanmış yeni Türk devletinin bağımsızlığı kabul edilmiştir. 13 Ekim 1923'te Ankara Türkiye devletinin Hükümet merkezi oldu. Artık yeni rejimin isminin açıklanması ve yeni devletin başkanının seçilmesi gerekiyordu. İşte iç ve dış şartların doğurduğu gelişmeler sonucu 29 Ekim 1923 akşamı cumhuriyet ilan edildi. Bu suretle yeni devletin yönetim biçimi bütün açıklığıyla ismini almış oluyor.

Cumhuriyetin ilanı ile "Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir" kuralı, artık devlet yönetiminde, en belirgin şekliyle yerini alıyor, demokrasiye giden yol daha aydınlık çiziliyordu.

Atatürk, cumhuriyeti ilan ederken demokrasinin bütün kurallarının zamanı geldikçe uygulanması görüşündeydi. Türk milletinin, siyasal haklarını dilediği gibi kullanması, memlekette çoğulcu

demokrasinin işlerlik kazanması, onun baş amacı idi."

Prof.Dr.Utkan KOCATÜRK, cumhuriyeti ve yönetim şeklini bütün detaylarıyla anlatmış bu kitabında. Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri kitabı okunması gereken önemli bir eser.

100.yılı kutladığımız Cumhuriyet, Türk milletini güvenli ve sağlam bir geleceğe taşımak yolunda çok önemli bir değerdir.

Tarihimizde yaşadığımız zorluklar bize öğretmiştir ki, vatanımızda hür ve özgür bir biçimde yaşayabilmek için egemenliğimize ve cumhuriyetimize tüm gücümüzle sahip çıkmalıyız.

Atatürk'ün Söylev ve Demeçlerinde şöyle yazar;

"Artık Hükümet ile millet arasında geçmişteki ayrılık kalmamıştır. Hükümet millettir, millet hükümettir. Artık hükümet ve hükümet mensupları, kendilerinin milletten ayrı olmadıklarını ve milletin efendi olduğunu tamamen anlamışlardır.

Milli kararlılık ve bilincin değerli eseri olan aziz cumhuriyetin, bugünkü ve yarınki kuşağın demir ellerinde her an yükseleceğine ve yaşayacağına güvenim tamdır.

Cumhuriyetimiz öyle sanıldığı gibi

zayıf değildir. Cumhuriyet emeksiz de kazanılmış değildir. Bunu elde etmek için çok kan döktük. Gerekliğinde kurumlarımızı savunmak için gerekeni yapmaya hazırız.

Devrimimiz, Türkiye'nin yüzyıllar için mutluluğunu üstüne almıştır. Bize düşen onu kavrayarak ve takdir ederek çalışmaktır."

Anlatılmak istenen net bir şekilde ifade edilmiş.Milletimizin her bir ferдинin her türlü imkanından yararlandığı Cumhuriyetimiz bizim büyük bir değerimizdir. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı, hem bir ulusal bayram hem de tam demokrasi sisteminin, laiklik ilkesinin ve bilimin öncülüğünde çağdaşlaşmanın sembolüdür.

Özgür, modern ve demokratik bir şekilde yaşamamızı sağlayan Cumhuriyetimizin 100. Yılı kutlu olsun.

Cumhuriyetimiz ile birlikte öncesinden vatan ve milletimizin kurtuluşu, bağımsızlığı ve istiklalini borçlu olduğumuz ebedi liderimiz Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını minnet ve rahmetle daima anıyoruz, ruhları şad ve mekanları cennet olsun.

Her bir vatan evladı M.Kemal Atatürk'ün kurduğu Türkiye Cumhuriyetimizin kıymetini iyi bilmeli ve ona sahip çıkmalı.

## MARMARIS YEREL BASIN ÇALIŞTAYI

Türkiye'nin 81 ilinden 300'e yakın gazeteci, Anadolu Buluşması " Yerel Medya Çalıştayı" programı çerçevesinde Marmaris'te buluştu. Marmaris Belediyesi'nin bu yıl 3. kez düzenlediği çalıştayda, basın mensupları bir araya gelerek yerel medyanın önemi ve mevcut sorunların çözümünü noktasında önemli istişarelerde bulundu.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun da katılım sağladığı çalıştaya Türkiye Gazeteciler Federasyonu Onursal Başkanı Atilla Seretel, Türkiye Gazeteciler Federasyonu Başkanı Yılmaz Karaca, Türkiye Gazeteciler Sendikası Başkanı Gökhan Durmuş, Türkiye'nin çeşitli illerinden Gazeteciler Cemiyet Başkanları ve basın meslek kuruluşları destek verdi.

Burada bir konuşma yapan CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu, medyaya yönelik baskıların sona erdirilmesi gerektiğini vurgulayarak, " Medyaya düşmanlık olur



mu? Dünyanın her tarafında medya özgürce yayın yapar ve tüm siyasal aktörler onlara saygı duyarlar. Siz ne kadar kapanırsanız baskıcı yönetim o kadar memnun olur çünkü kendisini eleştirecek hiç kimse kalmaz. Parçalanmış bir medya iktidarın işine gelir. Bölgesinin ondan sonra istediğiniz gibi yönetirsiniz. Şu anda çok ciddi bir çürüme ile karşı karşıyayız. ama umudumu yasama yürütme yargıda değil; umudumuz medyada. Sizin kaleminiz güçlü olduğu sürece Türkiye kurtulur. Türkiye'nin bu otoriter rejimden kurtulmasının yolu sizden geçiyor." ifadelerini kullandı.

Türkiye Gazeteciler Federasyonu Genel Başkanı Yılmaz Karaca da sorunlara

değindikten sonra Anadolu basınının yok edilmek istendiğini söyledi. Karaca, " İddia ediyorum; Anadolu'da şu anda gazetecilerin yüzde 60'ı asgari ücret bile alamıyor. Neden Anadolu basını bitirmek istiyorlar? Çünkü Anadolu basını kontrol edemiyorlar. Basın İlan Kurumu'nun Anadolu basını yok edişinin son noktasına geldik. Gazeteler tıranklamaya başladılar. Bir kısmı maddi imkansızlıklardan dolayı kapandı. Şu anda gerçekten bu işi yapan ve sisteme uyan 100 civarında gazete var. Temsilcilerimiz maalesef bu işlere kulak asmadı ve bugüne geldik. Bugün maalesef Anadolu cayır cayır yanıyor." dedi.

### MGC BAŞKANI RÜSTEM KAYA TEPE'DEN 29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI KUTLAMA MESAJI



Mersin Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Başkanı Rüstem Kaya Tepe, yayımladığı mesajda 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet'in 100. Yıldönümünü kutladı. Başkan Tepe, büyük mücadelelerin sonucunda alınan zaferlerin, Cumhuriyet'in ilanıyla sonuçlandırıldığını altını çizerek, Cumhuriyet'in 100. yıldönümünü kutlamanın mutluluğu ve onurunu yaşadığını belirtti.

Mgc Başkanı Rüstem Kaya Tepe, mesajının devamında, "Cumhuriyet, Türk Milleti'nin esarete boyun eğmeyecek, işgalcilerle yaptığı mücadele bu milletin eşsiz gücünü ve bağımsızlığı

olan inancının en büyük kanıtıdır. Bizlere düşen, Cumhuriyet'in bu 100. yılında, yayımladığı mesajda 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet'in 100. Yıldönümünü kutladı. Başkan Tepe, büyük mücadelelerin sonucunda alınan zaferlerin, Cumhuriyet'in ilanıyla sonuçlandırıldığını altını çizerek, Cumhuriyet'in 100. yıldönümünü kutlamanın mutluluğu ve onurunu yaşadığını belirtti.

hak ve özgürlüklerine, demokrasiye, ifade ve düşünce özgürlüğüne ne kadar önem verdiğinin büyük bir haykırışı olduğunu ifade eden Mgc Başkanı Rüstem Kaya Tepe, " Bizler Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni yüz yılında, yerel basın olarak demokrasi ve ifade özgürlüğü için mücadeleye devam etme noktasında büyük bir hassasiyet bilinci taşıyoruz. Mesleğimizin onuru ve gururu, taşıdığı büyük sorumlulukla hareket ederek, Cumhuriyetimizin temelini oluşturan değerlere sonuna kadar hizmet edeceğimize yürekten inanıyor ve bu düşüncelerle, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün başlattığı, kahramanlık destanlarıyla ölümsüzleşen, istiklal mücadelesinin taçlandığı 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'mızı 100. yılında gururla kutluyorum. Tüm bu mücadele ve çağdaş Türkiye Cumhuriyeti yolunda başta Cumhuriyet'in kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere emek veren tüm kahramanları saygıyla anıyor, kurdukları cumhuriyetin koruyucusu olacağımızı temin ediyoruz." dedi.



## DESTEK AKDENİZ'DEN BAŞARI SİZDEN

Mersin'de amatör spor kulüplerine nakdi destek veren ilk Belediye olarak bu yıl da; ilçemizde faaliyet gösteren amatör spor kulüplerimize bu yıl için toplamda 550 Bin TL'lik, toplamda ise 1 Milyon 200 Bin TL'lik nakdi destekte bulduk.

Kulüplerimize, sporcularımıza ve antrenörlerimize hayırlı uğurlu olsun.



M. Mustafa  
**GULTAK**  
AKDENİZ BELEDİYE BAŞKANI

Sosyal projelerle ihtiyaç duyan her yaş ve kesimden vatandaşa ulaşıp destek veriliyor

# AKDENİZ BELEDİYESİ GÖNÜLLERE DOKUNUYOR



*Gönül belediyeçiliği ilkesiyle toplumsal farkındalık yaratıp ses getiren, ilk ve örnek sosyal projelerle her yaş ve kesimden vatandaşa ulaşan Akdeniz Belediyesi, derlere derman oluyor, mağdur ve ihtiyaç sahibi vatandaşların gönlüne dokunuyor.*

Akdeniz'de; Evde Temizlik ve Kişisel Bakım Hizmeti ile yaşlı, engelli, hasta ve kimsesiz vatandaşların yaşadığı 700 haneye 4 bin 930 defa temizlik; 504 kişiye bin 870 defa kişisel bakım (kuaför) hizmeti sunuldu. Kanser tedavisi gören dezavan-

bakım (kuaför) hizmeti sundu. Yeni müracaatlarla bu sayı her geçen gün artıyor.

## KANSER HASTALARINA ÜCRETSİZ SERVİS HİZMETİ

Akdeniz Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri

rar evlerine bırakılıyor.

## 800 ONKOLOJİ HASTASI İLE İLETİŞİME GEÇİLDİ

Mersin İl Sağlık Müdürlüğü ile 2021 yılı Mart ayında imzalanan protokol, Akdeniz ilçesi sınırlarında yaşamakta olup kanser tedavisi gö-

ren yaklaşık 800 onkoloji hastası ile iletişime geçildi. Görüşme sağlanıp yardıma ihtiyacı olduğu belirlenen 600'ü aşkın vatandaşın da tespiti yapıp sosyal yardım programına dâhil edildi. Sonrasında da onkoloji hastası bu vatandaşlara özel olarak bir araç tahsis edildi. Düzenli aralıklarla temizlenip dezenfekte edilen ONKO-BÜS Servis aracı ile kanser hastası vatandaşlar, tedavi gördükleri sağlık kuruluşuna ücretsiz ulaştırılıyor. Hastaların takip ve yönlendirmesi de uzman sosyolog tarafından yapılıyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü koordinesinde, ücretsiz sunulan servis hizmetinden, faydalanmakta olan hasta sayısı



tahtı durumdaki 168 hastaya 4 bin 500 seferden fazla hizmet verilirken, Hoş Geldin Bebek projesi ile ulaşılan anne ve bebek sayısı 7 bine ulaştı. Yaşlı, engelli ve kimsesizler yalnız bırakılmıyor Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü ekipleri; Evde Temizlik ve Bakım Hizmetiyle de bugüne dek 700 haneye 4 bin 930 defa temizlik; 504 kişiye bin 870 defa kişisel

Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen hizmet ve projeler sayesinde kanser tedavisi gören hasta vatandaşlar ve refakatçileri evlerinden alınıp tedavi edildikleri hastanelere ulaştırılıyor. Umuda Yolculuk Projesi adını taşıyan hizmet sayesinde ücretsiz Onkobüs servis hizmeti verilen onkoloji hastaları, kontrol ve tedavilerinin ardından da tek-



**DİSK Emekli-Sen Akdeniz Bölge Sorumlusu, Mersin İl Başkanı Mahmut Kaçan ve yönetimi Mersin Gazeteciler Cemiyetini ziyaret ederek sendika çalışmalarını hakkında gazetecilere bilgi verdi.**



**Mersin 100.yıl kutlama meclisinin düzenleyeceği 100.yıl Büyük Cumhuriyet yürüyüşü için Basın toplantısı Mersin Gazeteciler Cemiyeti'nde yapıldı.**

168'i buldu. Yine 10 Mart 2021 tarihinden bu güne kadar hastalara 4 bin 500 seferden fazla ücretsiz servis hizmeti sunuldu. Mamografi, Smear testi ve kolon kanseri taraması sağlanıyor Akdeniz Belediyesi, yine sağlık kuruluşlarına ulaşım sıkıntısı yaşayan 40-69 yaş aralığındaki dezavantajlı kadınlar için de İlçe Sağlık Müdürlüğü ile yaptığı işbirliği kapsamında mamografi, kolon kanseri taraması ve Smear testi için yine servis araçları ile KETEM'e ulaştırılıp taramalarının yapılmasını sağlıyor. Hizmet kapsamında yıl içinde 400'den fazla kadına ulaşılrken, bu yıl bitmeden hedef ise en az bin kadına ulaşmak ve taramalarının yapılmasını sağlamak. Ayrıca 'Sağlıklı Gebelik Mutlu Annelik' Projesi kapsamında da Toros Üniversitesi ile yapılan protokol ile 400 kadının katılımıyla sertifikalı eğitim programı düzenlendi.

## ULAŞILAN BEBEK VE AİLELERİN SAYISI 7 BİNE ÇIKTI

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü koordinesinde 2020 yılından bu yana aralıksız süren 'Hoş Geldin Bebek Projesi' ile ulaşılan bebeklerin sayısı ise 7 bini buldu. Hizmet sayesinde yeni doğum

yapan anneler ve bebekleri için çeşitli ihtiyaç malzemelerinin bulunduğu çanta hediye ediliyor. Diğer yandan Mersin'in ve Türkiye'nin tarihi ve turistik kentlerine geziye gönderilen kadınların sayısı 6 bin 100'ü aşarken; kadına yönelik şiddetle mücadele için farkındalık eğitimi verilen erkeklerin sayısı bin 700'ü buldu. Akdenizli kadınlar ekonomik hayatın içinde... Kadınlara pozitif ayrımcılık yapan Akdeniz Belediyesi'nin, 2019 yılında kurduğu ve aktif olarak el emeği ürünleri satarak geçimini sağlayan engelli ve kadın kooperatiflerini desteklemek amacıyla kurduğu Kadın Emeği Diyarında bugün itibarıyla 1'i engelli 2'si de kadınların olmak üzere 3 kooperatifin üyeleri aktif satış yapıyor. Stevia (şeker otu), Moringa üretiminin yanı sıra Şevketi Bostanla Şifanıza Bol Olsun Projesi ve Karakılıç Buğdayı Ekimi programı ile Akdeniz'de yaşayan daha çok kadının üretime ve ekonomiye katılmaları sağlandı. Yine Homurlu'da verimli topraklarla Akdeniz'de ilk kez buluşturulan atalık karakılıç buğdayının işlenmesinden elde edilen çuvaldar dolusu un da yine kadın kooperatifleri ne hediye edildi.



Anamur-Bozyazı Ziraat Odası Başkanı Ahmet Şeref Gümüş,

## "Anamur Muzu Havza Bazlı Destekleme Modeli kapsamına alınmalı"

Anamur-Bozyazı Ziraat Odası Başkanı Ahmet Şeref Gümüş Anamur Muzunun, birim alandan elde edilen verimi ve kaliteyi artırmak amacıyla, Milli Tarım Projesi içerisinde yer alan Havza Bazlı Destekleme Modeli kapsamına alınması gerektiğini söyledi. Gümüş, dünya genelinde yaşanan iklim krizi ve artan girdi maliyetlerinden dolayı muz seralarında ürün değışikliğine gidildiğini belirterek, üretimde geçen yıla oranla yüzde 5 ila 10 arasında düşüş yaşandığını kaydetti.

Türkiye genelinde üretim planlaması yapılarak, tarımsal üretimin kendi ekolojisine uygun alanlarda yoğunlaşması ve desteklenmesi amacıyla, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 2017 yılında Havza Bazlı Destekleme Modeli'nin uygulamaya başlandığını ifade eden Gümüş, Türkiye'de arz açığı bulunan, stratejik öneme sahip, bölgesel önem arz eden 21 ürünün olduğunu söyledi. Gümüş, "Ürünler sırasıyla buğday, arpa, çavdar, çeltik, dane mısır, tritikale, yulaf, mercimek, nohut, kuru fasulye, pamuk, soya, yağlık ayçiçeği, kanola, aspir, çay, fındık, zeytin-zeytinyağı, patates, soğan (kuru) ve yem bitkileridir. Bu ürünlere mazot-gübre, sertifikalı tohumluk kullanımı, fark ödemesi, yem bitkileri, fındık alan bazlı gelir destekleme uygulamaları yürütülmektedir. Anamur Muzunun da Havza Bazlı Destekleme Modeli kapsamına alınmasını istiyoruz" dedi.

Anamurlu muz üreticisi Ayhan Temel'de geçen yıla oranla bu yıl muz üretiminde düşüş yaşanırken verimde yükselme görüldüğünü söyledi. Muz üreticilerinin yüzde 50'sinin mango, avokado ve ejder meyvesi üretimine yöneldiğine de değinen Temel, "Artan girdi maliyetleri ve muzun değerinin altında satılması muz üreticilerini başka meyve alanlarına yöneltti. Önümüzdeki yıllarda da böyle devam ederse Anamur, muz ile bahsi geçen bir ilçe olmaktan çıkabilir. Üreticiler olarak, Anamur Muzunun da Havza Bazlı Destekleme Modeli kapsamına alınmasını istiyoruz" dedi.

## Mersinli arıcular, "Üretimde destek miktarları artırılıp arıcılık teşvik edilmeli"

Mersin'de 2003 yılında kurulan Arı Yetiştiricileri Birliği, arı gen kaynaklarının korunması, geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve pazarlanması konusunda faaliyetlerini sürdürüyor. Mersin Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Adem Kurt, Tarım Bakanlığı tarafından her yıl kovan başına 8-10 kilo verilen besleme şekeri desteğinin kesilmesi, kuraklık, girdi maliyetlerinin artması ve pazarlama da yaşanan sorunlar nedeniyle bu yıl ki bal üretiminin yüzde 20'lere düştüğünü bu sebeple üreticilerin mesleği bırakma noktasına geldiğine dikkat çekerek, yetkili bakanlıklara arıcılığın teşvik edilmesi için, besleme şekeri, mazot ve nakliye desteği beklediklerini aktardı. Birliğin mevcut üye sayısının 4 bin ve birlik arıcularına ait koloni sayısının ise yaklaşık 375 bin civarında olduğunu kaydeden Kurt, geçen

karınlarını doyurmak için verilir. Şekeri sadece arılarımızın aç kaldığı dönemde besin ihtiyacını karşılamak için kullanırız" dedi. İlham iklimle sahip Mersin'inin tarım ve hayvancılık alanında avantajlı olduğunu, arıcılık ve arı sayısında ise Türkiye'de dördüncü sırada yer aldığını söyleyen Kurt, "Mersin birçok ürün çeşidinin oldu-

ğu iklimle sahiptir. Kış döneminin en fazla iki ay sürmesi sebebiyle 10 aydır faal durumda olan arılar hem polen hem de bal açısından üretime açıktır. Polen üretimi yılın mevsimine göre değışir. Geçen yıl 100 ton civarında polen üretimi gerçekleşti. Bu yıl ki polen üretiminde ise ciddi düşüşler yaşandı" diye konuştu.

## "ŞEKER, ARILARIN AÇ KALDIĞI DÖNEMDE BESİN İHTİYACINI KARŞILAMAK İÇİN KULLANILIR"

Mali koşullardan ötürü bakanlığın şekeri desteği veremediğine de değinen Adem Kurt, "Şeker desteği denildiğinde, balı şekerden üretildiği algısına düşmeyelim. Şeker özellikle sonbaharda arılar kış uykusuna girmeden yavrularını beslemek için ve ilkbaharda çıkan yavruların



# GENÇLİĞİN ATA'YA CEVABI TOROSLAR'DAN YANKILANDI!



Toroslar Akademi Eğitim Merkezi'nde lise ve üniversite sınavına hazırlanan gençler, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün "En Büyük Eserim" dediği Cumhuriyetin 100. yılına yakışır bir kutlama gerçekleştirdi.

"Atatürk'ün Gençliğe Hitabesi'ni", Ata'nın kendi sesinden dinleyen gençler; "Gençliğin Ata'ya Cevabı'nı" ise hep bir ağızdan haykırdı ve Atatürk'ün çizdiği yoldan hiçbir zaman ayrılmayacaklarının sözünü verdi.

Gençler, ellerinde Türk Bayrakları ve marşlarla Cumhuriyet Bayramı'nı coşkuyla kutladı.

## "BAŞKAN YILMAZ, GENÇLERİN COŞKUSUNA ORTAK OLDU"

Toroslar Belediye Başkanı Atsız Afşın Yılmaz da gençlerin bu coşkusuna ortak oldu. Akademi Merkezinin bahçesinde gençlerin yoğun sevgisiyle karşılanan Başkan Yılmaz; "Sizlerle birlikte olmaktan, geçmişe ve geleceğe birlikte bakmaktan büyük mutluluk duyuyorum. Hepimiz bir bütünün parçaları, bir çağlayan damlalarıyız. Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun" dedi.

100. yıl kutlamasına; MHP Toroslar İlçe Başkanı Osman Mete Yıldız, Ülkü Ocakları Toroslar İlçe Başkanı

Yunus Emre Tugay, MHP Toroslar KAÇEP Başkanı Nilüfer Temiz, Belediye Meclis Üyeleri ve Sağlık Mahallesi Muhtarı Ayşe Şen de katıldı.

## "ATATÜRK'ÜN TÜRK GENÇLİĞİNE DUYDUĞU GÜVENE LAYIK OLACAKLARININ SÖZÜNÜ VERDİLER"

Fikirlerini, eserlerini ve geleceğe dair umutlarını en çok gençlere armağan eden Atatürk'ün Gençliğe Hitabesi, Ata'nın kendi sesinden verildi.

Toroslar Akademi Merkezi'nin gençleri de "Gençliğin Ata'ya Cevabı'nı" hep bir ağızdan haykırdı.

Gençlerin hazırladığı bu program, büyük alkış aldı. 100 yıl önce Atatürk'ün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti'nde yaşamaktan büyük onur ve gurur duyan Türk Gençliği, Ata'sına özlemine ve minnettarlığını ifade etti, varlığını ebediyen yaşatacaklarının sözünü verdi.

## "GENÇ CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA"

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından tüm gençlere seslenerek onları çok sevdiklerini ve sonsuz güven duyduklarını belirten Başkan Yılmaz; "Bundan 100

yıl önce İngilizler, Fransızlar, İtalyanlar ve Yunanlılar arkalarında Amerika ile ülkemizi işgal ettiler. İnsanımıza zulüm ettiler, bayrağımızı gönlerden indirdiler. Ama bizim dedelerimiz, atalarımız, o zamanın sizin gibi gençleri, yiğitleri ve vatanseverleri bir araya geldiler. Farklı mezhepten, farklı meşrepten, farklı siyasi görüşten olmalarına rağmen her şeyi bir tarafa bırakarak vatan savunması yaptılar. Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliğinde Kuvayı Milliye Birlikleri ve milli güçlerle düşmanı vatanımızdan kovdular. 29 Ekim 1923'te Cumhuriyetimizi kurdular. Çok şükür ki genç Cumhuriyetimiz, 100 yaşında" ifadelerini kullandı.

"Bugün yine aynı şey olsa vatan savunması yapar mıyız?" diyen Başkan Yılmaz, yüksek sesle haykırılan "Evet" cevabı karşısında; "Sizlerdeki bu güç, kuvvet ve heyecanı gördükçe bizlerin de geleceğe ilişkin umutları daha da kuvvetleniyor. Allah'ın izniyle hem 100. yılımızı kutluyoruz, hem de ikinci yüzyılımızı, Türkiye yüzyılımı yaşıyoruz. Gençlerimiz, sizleri çok seviyoruz. Bizim çocuklarımız ve geleceğimiz olduğunuz için teşekkür ederiz. Yeter ki kendinizdeki gücü ve kuvveti keşfedin, hedeflerinizi emin adımlarla ilerleyin. Cumhuriyetimizin kuruluşunun iki temel unsuru var. Birincisi düşmanı kovmak, ikincisi

salatanın kaldırılması, Monarşiden Cumhuriyete ve demokrasiye geçmek. 100 yıldır binbir dert ve sıkıntıyla uğraştık ama bugünlere geldik çok şükür. Allah'ın izniyle daha da yükseleceğiz. Cumhuriyetimizin kurulmasında, vatanımızın kurtarılmasında emeğe geçen, can veren, kan veren, alın teri akıtan tüm büyüklerimizi, atalarımızı, dedelerimizi rahmet ve minnetle anıyoruz. Ruhları şad olsun. Allah devletimizi, milletimizi payidar kılsın. Ezanımız dinmesin, bayrağımız inmesin. Cumhuriyet Bayramımız kutlu olsun" şeklinde konuştu. Başkan Yılmaz, daha sonra gençleri tek tek tebrik ederek, sınıflarına uğurladı.



MEP Başkanı Servet Özkaya:

## "Yapımı tamamlanmayan projelerin Mersinlilere kazandırılmasını talep edeceğiz"

Mersin'de 2011 yılında ekonomi odaklı, sivil toplum örgütlerinin bir araya gelmesiyle kurulan Mersin Ekonomi Platformu (MEP) 29'u kurumsal 2 bin 400'ü bireysel üyesiyle, Mersin'de ekonomi odaklı tüm STK'lar ile Mersin'in hak ettiği yere ulaşması için çalışmalarını sürdürüyor. Mersin'e yapılacak yatırımların önünü açmaya yönelik

girişimlerde bulduklarını aktaran MEP Yönetim Kurulu Başkanı Servet Özkaya, "Önümüzdeki süreçte Ulaştırma Bakanlığı ile görüşmelerimizde 52 kilometrelik Çeşmeli-Erdemli-Silifke-Taşucu Otoyolu Projesi'ni, Tarım ve Orman Bakanlığı'yla narençiyeye sektöründeki gelişmeleri aktararak desteklerini isteyeceğiz. Ticaret Bakanlığı'yla

Mersin Limanı'nın genişleme çalışmaları ve faaliyetlerinin artırılmasını, Turizm Bakanlığı'yla ise Mersin'de ki turizm bölgelerine yatırımların ve projelerin detaylarını görüşüp, yapımı tamamlanmayan bu projelerin bir an önce Mersinlilere kazandırılmasını talep edeceğiz" dedi.

Mersin'in esasında sahip olduğu potansiyeli coğrafi avantajları ve tarihi değerleri ile beraber ekonomi alanında öne çıkarmayı hedeflediklerini kaydeden Başkan Özkaya, ülkemizin en cazip kentlerinden biri olan Mersin'in büyüme hızının artırılması için ihtiyaç olan şeyin başında güçlü bir Mersin lobisi oluşturmak olduğunu söyledi. Özkaya, "Mersin için bir araya gelip çalışarak devam eden projelerin bir an önce bitirilmesi, yeni projelerin kazandırılması, yeni projelere kavuşarak uluslararası düzeyde tanınırlığın artması ve marka değerinin yükselmesi için çalışmalarımızda sona yaklaştık. Hükümet ve yerel temsilciler başta olmak üzere bakanlıklar ve beraberinde Cumhurbaşkanlığı birimleriyle çok daha fazla iletişim kurarak, Mersin'in ihtiyaç duyduğu projelerin hayata geçirilmesi için raporlarımızı hazırladık.

Görüşmelerimiz önümüzdeki süreçte başlayacak" diye konuştu.

## "YARIM KALAN PROJELER TAMAMLANMALI"

Başkan Özkaya, Mersin'in tamamlanmasını beklediği projelerin başında, 184 bin hektar tarım alanını sulayacak olan Pamukluk Barajı Projesinin su tutmaya başladığı halde sulama ve içme suyu iletim hatlarının yapılması gerektiğini kaydetti. Özkaya, "Kentin turizmi ve ulaşımı için önem taşıyan Mersin - Antalya yolunun açılmasını bekliyoruz. Mersin'in en önemli projesi dediğimiz Mersin Ana Konveyner Limanı, bu projenin Mersin'den alındığı konusundaki endişeler giderilmiş değil. Çukurova Havalimanı'nın artık hizmete alınmasını ve yapımı geciken bağlantı yolunun yapılmasını talep ediyoruz. 52 kilometrelik Çeşmeli-Erdemli-Silifke-Taşucu Otoyolu Projesi'nin kent için diğer yatırımları gibi gecikmeden yapılmasını istiyoruz" ifadelerine yer verdi.

## "ULUSLARARASI ETKİNLİK DÜZENLEYECEĞİZ"

Mersin'in bir üretim kenti olduğunu da vurgulayan Özkaya, "Kentin sanayi, tarım, lojistik ve turizm sektörlerinin uyum içinde dengeli bir büyümeyle hareket etmesi gerekiyor. Kentin markalaştırması için hep birlikte hareket etmeli ve yurtiçi ve yurtdışı fuarlara katılım da dahil daha bütüncül ve ortak akıl yakalayan, birlikte hareketi teşvik eden bir pazarlama iletişim stratejisi izlenmeli. Bu manada MEP, üzerine düşeni yapmaya hazır. Bu noktada en önemli amacımız, kentlin markalaşma sürecinde güçlü ve cazip yönlerinin kent aktörlerinin katılımıyla belirlenmesi, gerekli analizlerin yapılarak bilimsel yöntemlerle hedef ve stratejilerin belirlenip uygulanmasıdır" dedi. Servet Özkaya son olarak, iş dünyası, ekonomi ve finans anlamında faaliyet gösteren İstanbul'daki kurum ve kuruluşların uluslararası düzenlenmiş olduğu birtakım etkinliklerin Mersin'de de yapılması için girişimlerde bulduklarını ve ileriki zamanda Mersin'de uluslararası birkaç etkinlik düzenleyeceklerini de kaydetti.

## Ekonomi Zirvesi'nde sektörel dijital dönüşüm masaya yatırıldı



Mersin Valiliği ve Nişantaşı Eğitim Vakfı işbirliğinde, Gelenekselden Dijital Ekonomiye Cumhuriyetin 100. Yılında Türkiye temasıyla Mersin'de bu yıl ilki düzenlenen "Ekonomi Zirvesi" etkinliğine, Mersin Valisi Ali Hamza Pehlivan başta olmak üzere Nişantaşı Eğitim Vakfı Kurucusu Dr. Levent Uysal, oda başkanları ve iş insanları katılım sağladı.

Tarımdan bankacılığa turizmde sağlığa ağır sanayide eğitime kadar her sektörde dijital dönüşümün teşvik edilmesi konusuna dikkat çekilen Ekonomi Zirvesi'nde, Mersin'in yeni küresel ekonomik düzen içerisinde üstleneceği rolün, tüm paydaşlar açısından büyük önem arz ettiği vurgulandı. Küresel ekonomide güncel yaklaşımlar, enerjiye yeni dengeler, tarımda yeni vizyon ve geleceği dönüştüren teknolojiler gibi günümüz iş dünyasında öne çıkan konular ele alındı. Aynı zamanda, piyasa profesyonellerinin, finans medyasının ve alan akademisyenlerinin Mersin İş Dünyası ile bir araya geldiği Ekonomi Zirvesi'nin her yıl düzenli olarak yapılması da planlandı.

Gazeteci ve TV Programcısı Aslı Şafak'ın moderesinde gerçekleşen Mersin Ekonomi Zirvesi'ne, konuşmacı olarak Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Burak Arzova, Piri Reis Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu, İNFO Yatırım Genel Müdür Yardımcısı Mert Yılmaz ve Business Technology Solution Genel Müdürü Nadi Tanca yer aldı. Programın açılışında konuşan Nişantaşı Eğitim Vakfı Kurucusu Dr. Levent Uysal, 2010 yılında kurdukları vakfın 53 bin öğrenciyi ulaştığını, yaklaşık 10 bin öğrencinin yüzde 100 burslu okuduğunu ve 2 binden fazla öğrencinin de yemek ve barınma bursundan faydalandığını kaydetti.

Ekonomi Zirvesi'nde konuşan Mersin Valisi Ali Hamza Pehlivan, ekonominin hayatın her alanında yer bulduğunu, iktisadın günlük yaşama etkisini örnekleriyle aktararak, dünyadaki gelişmelerin ekonomiye yansımalarını söyledi. Pehlivan, Mersin'in ekonomide potansiyeli yüksek bir kent olduğunu vurgulayarak şöyle konuştu, "Mersin, gayri safi yurtiçi hasıla listesinde ilk 10 kent arasında. Hem nüfusu hem de yüz ölçümü itibarıyla yine ülke sıralamasında ilk 10'un, vergi gelirleri itibarıyla de ilk 6 içerisindeyiz. Gümrük kapılarında yapılan ihracat, ithalat rakamları itibarıyla 35 milyar dolara ulaşmış bir il olarak, sanayisiyle, yüzlerce firmasıyla hem iç piyasaya hem dış piyasaya ürünler üreten, tarımda 8 üründen Türkiye sıralamasında 1'inci, 29 üründen ise ilk 3'te yer alan bir kentiz. OSB'lerimiz her geçen gün artmaya devam ediyor. Etaplarıyla beraber 10 OSB'ye ulaşarak İstihdamda 25 bine yaklaştık. Hedefimiz, 50 bin istihdam. Uluslararası limanımızda da dünyanın her tarafına seferler yapıyor. Burada ciddi bir gemi trafiği söz konusu. 2.6 milyon TEU elleçleme kapasitesiyle bu ekonomik yapı içerisinde yer alıyor. İlimizin potansiyeli çok fazla. Şu an itibarıyla hali hazırda devam eden kamu yatırımı sayısı 639, bunların değeri de 98 milyar TL'dir." Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Burak Arzova, tarım ve gıda sektörüne ilişkin, tarımın dünyada olduğu gibi Türkiye'de de zorlukları olduğunu, üretilen ürünün fiyatının belli olmaması, yıllar içerisinde değişen rekolte farklılıkları, talebin çok çeşitli olması gibi birçok sorun ile karşılaştığına değindi. Arzova, "Dünyada tarımın içerisinde kalkınma ve yeşil kalkınma kavramı ön plana çıkmaya başladı. Gerek iklim değişikliği ve çevresel tehditlere mücadele gerekse çevre koruma ve ekonomik büyüme arasındaki dengenin sağlanması açısından önemli bir araç olarak kabul edilen yeşil kalkınma, sürdürülebilir üretim uygulamaları, değişen tüketim alışkanlıkları, enerji verimliliği ve temiz enerji kullanımı ile yeni iş imkânlarının yaratılması dolayısıyla istihdam ve gelir artışı sağlanacağı öngörülmektedir" şeklinde konuştu.

## "HER SEKTÖR İÇİN DİJİTAL DÖNÜŞÜM TEŞVİK EDİLMELİ"

Business Technology Solution Genel Müdürü Nadi Tanca ise, Mersin'in muz, çilek, limon, erik, badem, keçiyoğunu, yenidünya, sakız, kabak ve taze bakliyat gibi tarım ürünlerinde Türkiye'de ilk sıralarda yer aldığına dikkat çekti. Önümüzdeki yıllarda da iklimde değişiklik olmadığı sürece bu ürünlerin üretiminde ve ihracatında daha iyi noktalara geleceğini vurgu yapan Tanca şöyle konuştu, "Bunun en önemli sebeplerinden biri yapay zeka destekli teknolojilerin kullanılıyor olmasındır. Örneğin tarım alanlarında zararlıların tespiti, çileğin ve muzun olgunlaştığını kontrol eden makine ekipmanlarının kullanımı, zirai hava araçlarıyla yapılan ilaçlamalar, görüntü işleme ile yaprakların bitki büyüklüklerini veya yapraklar üzerindeki bozuklukların önceden tespiti. Tarım alanında kullanılan bu teknolojiler ile birim alandan daha fazla verim almak mümkündür. Bizler kendi işimizde yapay zeka teknolojilerini kullanmak için öncelikle dijital veri üretmeliyiz. Bunları da çeşitli yazılımlarda kullanmalıyız. Dolayısı ile bu verileri toplamak önemli. Dünyadaki en önemli teknolojik gelişmelerden biri de starlinktir. Tarım alanlarında kesintisiz internet erişimine sahip olmamız bu verileri toplayabilmemiz için hayati önem taşıyor. Yakın zamanda konuyla ilgili hükümetimiz ile görüşmeler yapıldı. Starlinkin kesintisiz internet erişimi için Türkiye'ye gelmesini önemsiyoruz. Bizler de yaptığımız her işte dijital kayıt tutmalıyız. İş yerlerinde dijital dönüşümü teşvik etmeliyiz. Ne kadar çok dijital tarafına seferler yapıyor. Burada ciddi bir gemi trafiği söz konusu. 2.6 milyon TEU bir şekilde kullanabiliriz."



## Şener MERMER

## SİZCE HANGİSİ?



Son birkaç seneyi saymazsak eğer, aklımız erdiğinden beri petrolde motorin fiyat olarak hep benzinin gerisinde olurdu. Bu da dizel araçları daha cazip kılar, millet alabilmek için sırada beklerdi. Hem benzine oranla ucuz olması hem de aynı birimle daha uzun yol kat ettiği için o zamanlar doğru bir tercihti belki dizel araç. Ancak son birkaç yıldır motorinin kimyasal yapısı mı değişti, kalitesi mi arttı bilinmez, benzinden pahalı satılır oldu. Bizler vatandaş olarak bir anlam veremiyoruz. Ancak ekonomistler farklı, çevreciler farklı bakıyor olaya. Ekonomistler Motorinin benzine göre kat be kat çok daha fazla kullanıldığını, bunun da üzerindeki vergiler nedeniyle bütçeye çok daha fazla kazanç getirdiği için, böyle bir fiyat politikası uygulandığını söylüyorlar. Çevreciler ise motorinin çevreyi daha fazla kirlettiği için caydırıcı bir unsur olur diye fiyatı yüksek tutuluyor yorumunu yapıyorlar. Sizce hangisi?

\* \* \* \* \*

Yemeden yaşanmıyor. Hayatımızı devam ettirebilmemiz için asgari düzeyde de olsa gıda alışverişi yapmamız gerekiyor. Ancak özellikle gıda sektöründeki hayat pahalılığı hepimize malum. Ne hikmettir ki sadece tükeci değil, üretende, aracı da, şikayetçi bu durumdan. Bu durumun birilerini memnun etmesi gerekir aslında. Özellikle sebze ve meyve üreticileri kendi sattıkları ürünlerin marketlerde en az beş katına satılmasına rağmen, kendilerinin masrafları bile karşılayamadığından şikayetçi. Bu yüksek fiyatların çok kazanımı yok ifadelerine göre. Toptancı ve marketler nakliye, işçilik ve diğer maliyetler nedeniyle fiyatların bu seviyelere çıktığını ifade ediyorlar. Eskiden öyleymiş ya. O günleri yaşayanlar hatırlar. Üreten de, aracı da kazanır, tüketici de rahatça alıp tüketirdi bu ürünleri. Tüm kesimler karınca kararınca misali alışverişini yapar, mesut, mutlu yaşar giderdi. Bu durumun suçlusu plansızlık mı, küresel kriz mi, nakliye mi, gübre mi? Sizce hangisi?

\* \* \* \* \*

Bu yıl aile imkanları yeterli olmayan üniversite öğrencileri büyük şehirlerdeki üniversiteleri tercih etmediklerini, hatta bazıları tercih bile yapmadıklarını belirtiyorlar. Büyük şehirlerde bir öğrencinin okul, barınma ve beslenme giderleri yirmi bin TL'yi aşınca bu sonuç normal elbette. Kaçımızın gücü yeter her ay bu kadar parayı kaşılamaya? KYK yurtlarının yetersizliği yanında özel yurtların da bu denli pahalı olduğunu düşünürsek, beklenen bir sonuç bu. Yine de insanlarımız, kendilerinden fedakarlık ederek çocuklarını okutmak ve geçim sağlayabilmek için mücadele ediyor. Hiç imkanı olmayanlar maalesef tercih bile yapmıyor, Yapamıyor. Mecburen açık öğretim programlarını tercih ediyorlar. Bunun sebebi ev kiralının anormal artması mı, KYK yurtlarının yetersizliği mi, yoksa hayat pahalılığı mı?

Sizce hangisi?

Hepinize sağlık ve huzur diliyorum..



# CUMHURİYET'İN IŞIĞI 100'ÜMÜZDE

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet'in 100. yılı dolayısıyla kent genelinde hayata geçirdiği etkinliklerle, Mersinlilerin dolu dolu bir bayram coşkusu yaşamasını sağladı. Düzenlediği festivaller, konserler, sergiler, söyleşiler, spor organizasyonları, yarışmalar ve sempozyumlarla vatandaşları 100. yıl cokusuna haftalar öncesinden hazırlayan Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet'in kuruluşunun 100. yılına yakışır etkinliklerle göz doldurdu.

## 'YÜZDE 100 CUMHURİYET, YÜZDE 100 SPOR'

Cumhuriyet'in 100. yaşında 29 adet sportif etkinliğe ev sahipliği yapacak olan Büyükşehir Belediyesi, 'Yüzde 100 Cumhuriyet, Yüzde 100 Spor' sloganıyla da 13 ilçenin tamamını kapsayan spor etkinlikleri yapıyor. Uluslararası spor organizasyonlarından Briç Festivali, Probeach Plaj Voleybolu, Kleopatira Bisiklet Festivali ve 15. Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu organizasyonlarını başarıyla tamamlayan Büyükşehir Belediyesi; 12-18 Kasım'da Satranç Turnuvası ile 10 Aralık'ta Mersin Maratonu'nu gerçekleştirecek.

## MERSİN, CUMHURİYET KONSERLERİYLE COŞTU

29 Ekim ve öncesinde Büyükşehir Belediyesi tarafından ilçelerde düzenlenen konserler, vatandaşların Cumhuriyet coşkusuyla yaşadığı alanlar oldu. 29 Ekim konserleri öncesinde ellerinde meşaleler ve bayraklarla

'100. Yıl Fener Alayı' yürüyüşüne katılan genç, yaşlı ve çocuk binlerce Mersinli; Cumhuriyet'e, Mersin'e ve Ata'sına sahip çıktığını gösterdi. Günler öncesinden başlayan konserlerde değişik ilçelerde konser etkinlikleri düzenleyen Büyükşehir, 29 Ekim'deki Cumhuriyet konserinde de Gülşen'i Mersinlilerle buluşturdu.

## GENÇLER VE ÇOCUKLAR, CUMHURİYET COŞKUSUNA ORTAK OLDU

Mersin Büyükşehir Belediyesi bünyesinde Tarsus'tan Anamur'a kadar hizmet veren 18 LGS Kurs Merkezi ile 5 adet Çocuk Gelişim Merkezi'nde düzenlenen etkinliklerde, Cumhuriyet'in 100. yılı coşkusu yaşandı. Büyükşehir Belediyesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. yılında anlamlı bir etkinliğe de imza atarak, özel bireyler ve ailelerinden oluşan 80 kişiyi Anıtkabir'e ziyarete götürdü.

## SEMPOZYUM, SÖYLEŞİ, KONFERANS VE SERGİLER, CUMHURİYET KUTLAMALARINA RENK KATTI

Mersin Kent Konseyi, Cumhuriyet'in 100. Yılı kutlamaları kapsamında 'Cumhuriyet, Atatürk ve Mersin 100. Yıl Konferansı' gerçekleştirdi. 13-15 Ekim tarihleri arasında gerçekleşen '100.Yıl Dönümünde Cumhuriyetimiz' başlıklı ulusal sempozyuma ise; Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş ve gelişme sürecinin tarihi, siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik boyutları,

akademik bir anlayışla ortaya konuldu.

## CUMHURİYET TÜRKİYESİNDE, TİYATRO İZLEMİYEN ÇOCUK KALMAYACAK

Cumhuriyet'in 100. kuruluş yıldönümünde 'Tiyatro İzlemeyen Çocuk Kalmasın' projesini de hayata geçiren Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, özellikle kırsalda yaşayan çocukların ayaklarına kadar giderek oyunlarını sergiliyor. Cumhuriyet coşkusu kent

nin en büyük planetaryumunun da yer aldığı 'Mercan 100. Yıl İklim ve Çevre Bilim Merkezi'nin açılışını da, 31 Ekim'de gerçekleştirdi.

## BÜYÜKŞEHİR, ÇOCUK MECLİSİ İLE BİR İLKE DAHA İMZA ATTI

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 'Cumhuriyet'in ışığı 100'ümüzde' diyerek, bir asrı dolduran Cumhuriyet yüzyılında bir ilke daha imza atarak Çocuk Meclisi'ni de hayata geçirdi. 'Büyükşehir'de Söz Küçüğün' projesi ile

## KÜLTÜREL VE SANATSAL ETKİNLİKLERLE CUMHURİYET'İ TAÇLANDIRDIK

Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde okuma alışkanlığının daha da artması için, '8. CNR Mersin Kitap Fuarı'nda, 'Mersin Kent Kitaplığı' tarafından basımı yapılan 16 yazarın 19 farklı eserini, Cumhuriyet'in 100. Yılı kapsamında kitapseverlere ücretsiz olarak hediye etti. Lise öğrencileri arasında, Cumhuriyet'in 100. yılında kentimize anlamlı bir bağ kurmaları amacıyla fotoğraf ya-



her köşesine taşıyan Büyükşehir Belediyesi; yıl boyunca 'Cumhuriyet' temalı ilçe söyleşileri, 13 ilçede Cumhuriyet sergileri ile merkez ve ilçelerde 'Cumhuriyet Oratoryosu' gerçekleştirecek. Büyükşehir; bilim alanında da önemli bir proje olan ve Türkiye-

yaşa geçirilen 'Çocuk Meclisi'nin seçimleri yapıldı. 9-14 yaş arası çocukların katıldığı seçimlerde en çok oyu alan 60 çocuk; kent yönetiminde karar alma mekanizmalarına dahil olacak ve kentle ilgili sorunların çözümünde aktif rol alacaklar.

rişması düzenleyen Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet'in kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle, bir de resim yarışması düzenledi. Yarışma sonunda ödül alan eserler, Mersin'de kurulması planlanan 'Çağdaş Sanatlar Müzesi' koleksiyonunun oluşmasına öncülük olacak.

## Mersin Arkeoloji Günleri'nin 28'ncisi, 'Uzuncaburç Ayağa Kalkıyor' temasıyla gerçekleşti



İçel Sanat Kulübü'nün düzenlediği Mersin Arkeoloji Günleri'nin 28'ncisi bu yıl 'Uzuncaburç Ayağa Kalkıyor' temasıyla gerçekleşti. 3 gün boyunca süren etkinliğin açılışında konuşan İçel Sanat Kulübü Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Alkar, düzenlenen etkinlik ile farkındalık yaratmayı amaçladıklarını belirterek, Mersin'de 550'nin üzerinde sit alanının olduğunu söyledi. Mersin'in turizm ve arkeoloji alanında daha çok zenginleşmesini istediklerini söyleyen Fatih Alkar, İçel Sanat Kulübü'nün kurulduğu 1989 yılından itibaren çeşitli uyarlıklardan günümüze kalmış kültürel mirasını, tarihi zenginliğini tanımasına, tanıtılmasına ve korunmasına yönelik çalışmalar yapıldığını ak-

tardı. Kulübün, araştırma, inceleme, kazı çalışmaları yapmak için bölgeye gelen yerli, yabancı birçok bilim heyetine yardımcı olduğunu olarak, onlarla bilimsel veya kamuoyu duyarlılığını artırıcı etkinlikler düzenlediğini belirten Alkar, "Bu etkinliklerin en önemlisi, 1995 yılından bu yana ve bu yıl 28'ncisi yapılacak olan İçel Sanat Kulübü Mersin Arkeoloji Günleri'dir. İçel Sanat Kulübü aralıksız ve uzun yıllardan beri artık gelenekleştiği Mersin Arkeoloji Günleri'ni her yıl, Mersin ve çevresinde birçok antik alanda arkeolojik kazı yapan ekiplerimiz ve kazı başkanlarını konuk ettiğini yurtdışı ve yurt dışından birçok değerli bilim ve kültür insanı ile kentten birçok kişi ve kurumunun

da desteğini alarak sürdürmektedir" dedi. Etkinlikte konuşan Mersin Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Serdal Gökayaz ise, Büyükşehir Belediyesi olarak 21 farklı noktadaki kazı çalışmalarına destek verdiklerini, Yumuktepe'de Arkeopark, Gözlükule alanında da müze yapılması konusunda bazı çalışmaların sürdürdüğünü, Uzuncaburç'ta ise Arkeoköy projesinin olduğunu söyledi. Gökayaz, "Her toplumların ihtiyaç hiyerarşisi vardır. En temel ihtiyaçlar karşılığında, daha sonra farklı ihtiyaçlar ortaya çıkar. Toplumun gelebileceği en güzel nokta tam anlamıyla kendini gerçekleştirebildiği, kendi doğasını var edebildiği bir ortam yaratılmaktadır. Bunun için de kültür ve sanat faaliyetlerine

çok büyük önem arz ettiğini görmek gerekiyor. Biz de bu anlamda hem kültür-sanat hem de arkeoloji alanında desteğimizi devam ettirme gayreti içerisindeyiz" diye konuştu. Mersin Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Atasoy'da, Mersin'in Akdeniz ve Ortadoğu coğrafyasında, kültürü ve değerleri bağlamında Türkiye'nin en şanslı illerinden biri olduğunu söyledi. Mersin Üniversitesi Turizm Fakültesi olarak biz de çalışmaların aralıksız sürdürüldüğüne dikkat çeken Atasoy, "Mersin turizm potansiyeline sahip bir kenttir. Bunu tanıtmak amacıyla her ilçemizin turizm destinasyonu anlatan 3 turizm kitabı yazdık. Yazmaya da devam ediyoruz. Mersin'in coğrafi özellikleri anlatılmakla bitmez. Fakat Mersin turizmde istenilen seviyede değil. Bu sebeple turizm planlamalarını yapmaya başladık. Özellikle kaplıca turizmiyle ilgili çalışmalarımız var. Mersin'deki lokasyonlarını tek tek belirledik. Rotamızı oluşturduk" dedi.



## Zeytin hasadında rekolte düştü fiyat yükseldi

Türkiye'nin önemli zeytin ve zeytinyağı üretim merkezi olan Mersin'de bu yıl, iklim değişikliği ve kuraklık nedeniyle yaklaşık yüzde 40 ile 80 arasında rekolte düşüklüğü yaşanırken, ürünün az olması sebebiyle fiyatların yükselmesi ise çiftçiyi umutlandırdı. Mersin Ziraat Odası Başkanı Musa Yılmaz, zeytin gibi bazı meyve çeşitlerinde ki rekolte, bir yıl yükseklik diğer yıl ise düşüklük yaşandığını ve Akdeniz bölgesinde de bu yıl yaklaşık yüzde 40 rekolte düşüklüğü olduğunu belirtti. Zeytinin çeşidine ve kalitesine göre fiyatlarında değişiklik gösterdiğini de söyleyen Yılmaz, yağlık zeytinin 30-40, kurmalık zeytinin ise 50-70 TL arasında seyrettiğini kaydetti.

Zeytinin, çiçeklenme döneminde hava şartlarından olumsuz etkilenmesi ve o dönemde bitkinin ihtiyacı olan zararlılara karşı ilaç verilmesi sebebiyle dökme yaparak verimde düşüklük yaşanacağı kaydeden Yılmaz, "Çiftçilerin önmümüzdeki yıl, aynı sorun ile karşılaşmaması için yapmaları gereken ilk şey çiçeklenme döneminde bir ya da birden fazla çiçek arasında ilaçlama yapmalarıdır. Fakat olumsuz hava koşullarına karşı yapabileceğimiz bir şey yok yoktur. Ayrıca zeytin bahçelerini sulamak için, sulama kaynaklarından veya yer altı kaynaklarından coğrafi şartlar sebebiyle yeterli kadar faydalanılmıyor. Bu konuda da Mersin'i rahatlatcak güncel olan Pamukluk

Barajı'nın bir an önce devreye alınması gerekiyor" dedi. Yılmaz, baraj yapımının tamamlandığını yaklaşık yüzde 70'e yakın oranda da su tuttuğunu ancak alt yapı ve şebeke kaynaklarının kurulmaması sebebiyle suyu kullanamadıklarını dikkat çekerek, yetkililerden bir an önce bu suyu çiftçinin sulama yaptığı alanlara taşınması için çalışmaların başlatılmasını talep etti. Türkiye'de zeytin üretiminin yüzde 20'sinin gerçekleştirildiği Mersin'in Mut ilçesinde hasadın başladığını söyleyen Mut Ziraat Odası Başkanı Muharrem Yılmaz, 269 bin dekar alanda 15 milyon adet ağaçtan 130 bin ton zeytin, 10 bin ton yağ elde edilmesinin beklendiğini kaydetti. Zeytin hasadında geçen yıla

oranla yaklaşık yüzde 60 rekolte düşüklüğü yaşandığını, ancak ürünün az olması sebebiyle fiyatların yükseldiğini ve çiftçiyi memnun ettiğini dile getiren Yılmaz, "Ayrılık Zeytini, 50-70, Gemlik Zeytini 40-60, Domat Zeytini (Eşek Zeytini) 40-70 TL arasında satılıyor. Zeytinyağının litre fiyatı ise 250 TL'dir" dedi. Zeytinde görülen rekolte düşüklüğünün sebeplerini, kışın yağışın az ve sulanabilir arazinin yetersiz olmasına bağlayan Yılmaz, önmümüzdeki yıl aynı sorunlar ile karşı karşıya kalınmaması için çiftçilerin Devlet Su İşleri (DSİ) yetkilileri ile görüşerek sulama kanalları için su takviyesi yapılması konusunda iş birliği içerisinde girmeleri gerektiğine dikkat çekti.



## AKDENİZ BELEDİYESİ'DEN 550 BİN TL NAKDİ DESTEK

NAKDİ DESTEK TÖRENİ



Akdeniz Belediyesi'nin düzenlediği törenle, ilçe genelinde 75 amatör spor kulübünden; futbol branşında faaliyet gösterenlere 10 bin TL; diğer branşlarda faaliyet gösterenlere de 6 bin TL olmak üzere toplam 550 bin TL can suyu sağlandı.

Akdeniz'de, 4 yıl önce 31 olan amatör spor kulüplerinin sayısının bugün 75'e çıktığına dikkat çeken Başkan Gültak; "4 yıldır amatör kulüplerimize ve sporcularımıza destek veriyor olmaktan dolayı mutluyuz, gururluyuz" dedi.

## 15. Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu koşuldu

Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl 15.'si gerçekleştirilen "Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu" kadim ve tarihi kent Tarsus'ta koşuldu. Maratonda genel klasman erkeklerde birinci 1.05.10 ile son 3 yılın şampiyon ismi Benard Cheruyiot Sang olurken, genel klasman kadınlar birincisi de 1.12.29 ile Jeruto Lagat oldu. Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu bu yıl Cumhuriyet'in 100. yıldönümüne yarışır bir şekilde düzenlenirken, maratону bitiren herkese madalyaları ve 21K'yı tamamlayan sporculara da toplam 665 bin lira para ödülü verildi.

Almanya, Kırgızistan, Moldova, Fas ve Türkmenistan'dan sporcular katıldı. 21 kilometrede toplam 463 sporcu yarışırken,

Halk Koşusu'nda da yaklaşık 5 bin vatandaş koştu. Seçer de Halk Koşusu'nda binlerce kişi ile birlikte 3 kilometreyi koştu. Başkan

Seçer'in madalyasını Kır Çiçekleri verdi. Yarı maratonda; 21 kilometre, Özel Sporcular Koşusu ve Halk Koşusu gerçekleştirildi.



Tarsus Yarı Maratonu'na Türkiye'nin yanı sıra Tacikistan, Rusya, Belarus, Çek Cumhuriyeti, Kenya,

## Yenişehir Avrupa Triatlon Kupası sona erdi



Mersin'de düzenlenen Yenişehir Avrupa Triatlon Kupası sona erdi. Elit kadınlar ve elit erkekler kategorilerinde büyük bir mücadeleye sahne olan yarışmaları Mersinliler yoğun ilgiyle takip etti. Yenişehir sahil şeridi ve Adnan Menderes

Bulvarı'nda yapılan yarışlarda iki gün boyunca 25 ülkeden 280 triatlet mücadele etti. Cumartesi günü Yenişehir Avrupa Triatlon Kupası'nda genç kategorilerde yarışmalar yapılırken, Pazar günü ise Türkiye Triatlon Federasyonu puanlı final

yarışları düzenlendi. Puanlı yarışlardan sonra Avrupa'nın en iyi triatletleri Yenişehir Avrupa Triatlon Kupasında elitler kategorisinde sahne aldı. Elit kadınlar kategorisinde 31 sporcu mücadele ederken, Büyük Britanyalı sporcu An-

nabel Morton 58 dakika 29 saniyelik derecesiyle birinci oldu. Triatletlerin olimpiyatlar için de puan topladığı elit erkekler kategorisinde ise İtalyan sporcu Samuele Angelini 52 dakika 13 saniyelik derecesiyle altın madalyanın sahibi oldu.



## UEFA'DAN TÜRKİYE İÇİN EURO 2032 KARARI!

UEFA, EURO 2032'nin Türkiye ve İtalya ortaklığında düzenleneceğini duyurdu. UEFA'nın, İsviçre'nin Nyon kentindeki merkezinde gerçekleştirilen UEFA Yönetim

Kurulu toplantısının ardından yapılan törende UEFA Başkanı Aleksander Ceferin, EURO 2032'nin Türkiye - İtalya ev sahipliğine verildiğini bildirdi.

Açıklamanın ardından Ceferin, Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mehmet Büyükekşi ve İtalya Futbol Federasyonu Başkanı Gabriele Gravina'nın yanı sıra iki

ülkenin heyetleriyle basın mensuplarına poz verdi. Ayrıca törende EURO 2028'in Birleşik Krallık ve İrlanda Cumhuriyeti ortaklığında yapılacağı da ilan edildi.



TFF'den konuya ilişkin yapılan açıklamada ise, "Akdeniz kültürünü paylaştığımız iki ülkeye, EURO 2032'ye ev sahipliği yapma onurunu verdiği için UEFA'ya şükranlarımızı sunuyoruz. İtalya Futbol Federasyonu (FIGC) ve Türkiye Futbol Federasyonu (TFF), yeni dostluk köprüleri kurup futbol mirasına kalıcı bir katkı bırakarak bugüne kadar düzenlenen en iyi Avrupa Şampiyonası'na ev sahipliği yapmak için güçlerini birleştirdi. Önümüzdeki yıllarda İtalya ve Türkiye, 'Play as One' motto-muzda da belirttiğimiz gibi, büyük bir tutku ve bağlılıkla çalışarak 2032 yılına kadar taraftarlara en üst düzey Avrupa Şampiyonası deneyimini sunmak için yoğun bir iş birliği içinde olacaktır" denildi. EURO 2032'ye toplam 10 stadyum ev sahipliği yapacak. Bu stadyumların 5'i Türkiye, 5'i İtalya'da yer alacak.





# Cumhuriyetin IŞIĞI 100'ümüzde

Herkes, her görüş, her inanış özgürce temsil ediliyorsa,  
cumhuriyet sayesinde.

Cumhuriyetimizin  
100. yılı kutlu olsun.



*Vahap Seçer*  
T.C. MERSİN BÜYÜKŞEHİR  
BELEDİYE BAŞKANI

T.C. MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ